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Redaktørens rubrik
deadline. Desværre blev hans tid som 
formad kun kort. Helge skaffede sig et 
formidabelt bagland i form at blandt 
andre Line, Dorthe, Dorthe, Louise 
samt vore nye sjællandske medlemmer. 
Især husker jeg i hvert fald weekenden 
i Danninghus på Tåsinge, hvor Helge 
og hans hjælpere gav den fuld gas for 
at få weekenden til at lykkes samt, at 
han fik samarbejdet med Ketting Klub-
hus op at stå, så vi fik et lokale til vore 
arrangementer. Tak for alt det hele 
Helge. Håber, at du har det godt, når 
du ser på os. 

Redaktørens rubrik
 
Det var et chok at erfare vores for-
mands alt for tidlige død. Helge var i 
juni på ferie i Bosnien med venner fra 
vor klub. Her skete ulykken. Kubikken 
var færdig; men måtte laves om og få 
sat en nekrolog op. Det er ikke sjovt. 
Jeg vil huske Helge som meget seriøst 
arbejdende, og klubbens velbefindende 
var aldrig ude af  hans tanker. Det 
var helt tydeligt under de morgenkaf-
femøder, som han indbød til hos ”Mor 
Line” om torsdagen op til Kubikkens 

Helge var altid opmærksom på 
nye medlemmers velbefindende.
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Jungletrommerne antyder, at medlem 
Helle Sprenger, Sjellerup blev 60 år d. 
19. august.

Helle: Kubikken ønsker dig til lykke 
med dagen og håber, at du får mange 
gode år.
Kubikkens redaktør vil lige anføre, at 
i midten af  1990-erne var Helle og jeg 
nærmeste naboer på Turøvej i Nord-
borg.
Det er næsten 30 år siden, og Helle er 
helt uforandret.

Mærkedage

Dette er bestyrelsens plads. Her er 
der rum for fremlæggelse af  mål og 
visioner, der kan drive SMCC mod 
nye højder.

Der er ikke kommet noget fra be-
styrelsen.

Leder:

Om nye medlemmer:
Der er ikke oplyst til Kubikken om nye medlemmer.

Husk nu:
• Generalforsamling
• Julefrokosten i Felsted.
• Julestuen hos Karina.
• Nytårskaffen hos Helle og Jørgen.
• Gule ærter på Kværs Kro.

Kik efter omme i arrangementskalenderen.
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Nærmere forklaring til nogle af de kommende 
arrangementer:
Besøg på Nature Energy biogas-
anlægget i Kliplev d. 6. marts  
- Se mere i arrangementslalenderen.
Biogas ventes at udgøre 40 procent af  gassen i gasnettet i Danmark i år. Den politiske ambi-
tion er at nå 100 procent biogas i 2030. Biogas udvindes fra gylle, dybstrøelse, madaffald fra de 
grønne poser under vasken og andre organiske affaldsprodukter. Et biogasanlæg er simpelt sagt 
en meget stor kompostbunke, som er kapslet inde i en tank, hvor luftens ilt ikke har adgang. 
Der opstår en sump, og så er der sat en emhætte hen over, som suger den metan og andre gas-

Om nogle har fået nye cykler. Ja, det er der:

Mariannes nye Yamaha Fazer 600     Lilians nye Yamaha Fazer 600.

Helles nye Kavasaki 650.      Hennings nye Honda CBR1000F

Fortsætter på næste side
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Hytteweekenden fra fredag d. 26. til 
søndag d. 28. april i 2024.
Hvis det ellers går vel, er det planlagt at foregå på Nymindegab Camping.

Stedet er fundet og arrangeret af  
Iris. Det ser rigtig godt ud og tak for 
det.
Efterlods er resultatet af  planlægnin-
gen godkendt af  SMCC’s bestyrelse.
Stedet er valgt på grund af  deres 
store udbud med bl.a. fællesrum og 
fælleskøkken til vores fællesspisning, 
hvor jo den store vinder af  ”Det 
gyldne Piskeris”, nemlig Birthe fra 
Årslev, bestemmer menuen og er 
køkkenchef, hvor vi alle sammen 
hjælper.

Metoden er, at man:
• Finder nogen at dele hytte med.
• Udsøger sig en hytte på Nymindegabs Campings hjemmeside eller måske ringer til dem 

med bestillingen. Klik her: https://nymindegabcamping.dk/ Deres telefonnummer er: 
7528 9183.

• Man skal for en sikkerheds skyld have bestilt senest d. 30. november. 
• Giv Iris et praj på mail her: surfbiene39@hotmail.com eller SMS på telefon: 27 46 72 13. 

Det er vigtigt af  mange årsager at vide antallet. Fælleslokalet og køkkenet skal vi jo have 
fingre i.

Arrangement om lørdagen finder vi ud af. Prøv at komme med gode idéer.
Her med opfordres også de medlemmer, som vi ikke så ofte ser til at deltage. Vi ses.

ser ud, som naturligt afdampes når affaldet rådner i en proces uden ilt. Det er samme proces, 
som er sket gennem millioner af  år under jorden, og som er endt som den naturgas, vi henter. 
Men i biogasanlæg bruges dagens affaldsprodukter. Når affaldet har afgivet metanen, køres det 
tilbage til landbruget, hvor det bruges som gødning. Biogas er altså en ressource fra det aktuelle 
liv, der genbruges i kredsløbet og kan sidestilles med vedvarende energi som sol og vind. Godt, 
at vi har nogle svin, til at tisse gylle. Godt for forretningen må det være. Landbrugsjorden har 
ifølge Jydske Vestkysten nemlig ikke været dyrere de sidste 14 år.

Nature Energy er verdens førende producent af  biogas samt biogasanlæg og har foruden de nu 
13 anlæg i Danmark, flere anlæg på vej i USA, Canada og flere steder i Europa. Selskabet er ejet 
af  Shell og ejerskabet er vel bare en naturlig tilpasning inden for energibranchen.

Billedet er godt nok fra Rødekro, men folkene er da pæne. 
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Kristi Himmelfartsturen 2024:
Preben ”Bundgas” og Jan ”Kok” har lavet en ny forårstur i 2024. Det er fra torsdag d. 9. maj 
til søndag d. 12. maj. Preben siger, at man skal være fremme senest kl. 18.00.

Preben har til Kubikkens redaktør skrevet følgende SMS vedrørende denne sag:
Kristi Himmelfartsturen er samme sted som sidst og samme hotel, Haus Bergen-
kamp i Lipperland i Nordrhein-Westfalen. Tilmelding er bindende og skal ske sidst i 
januar måned til Jan eller Preben. Der bliver kørt ture både fredag og lørdag for de, 
der vil med på turene.

Jan har suppleret med følgende fra sin telefon:
Tilmelding er sidst i januar pga. hotellet. De skal have en tilbagemelding med antal. Der er kun 
plads til 20 personer til næste år. 9 dobbelt- og 2 enkelt-værelser. Så er der nabohotellet. Vi mødes 
på hotellet torsdag eftermiddag, så alle finder nogen at følges med. Der kommer en deltagerliste med 
navn og tlf  nr. til alle.
Fredag kører vi til Koeterberg og Hameln (Rottefængeren fra Hameln).
Klik her: https://da.wikipedia.org/wiki/Rottef%C3%A6ngeren_fra_Hameln
Lørdag bliver med rundtur i området. 

Redaktøren tolker det der hen, at man lige skal kikke i Kubikken fra november 2022 
side 8. Find det på hjemmesiden. 
https://smcc.dk/images/Kubikken/2022/nov22.pdf
Man kan også se i august nummeret i år af  Kubikken se Steens beretning om, hvor-
dan det gik. Klik her:
https://smcc.dk/images/Kubikken/2023/aug23.pdf
Måske, at Preben og Jan i februarnummeret af  Kubikken kommer med nærmere 
detaljer om afgang, kørsel og om, hvad vi skal se. Der løber altid noget nyt i åen.

Fra pressen:
70-årige Kaj Jensen fra ”Kajs MC” 
kan endnu:
Det stod at læse i Jydske Vestkysten d. 30. juni.
På Padborg Park vandt Kaj både 1. og 2.pladsen for DM 
i Road Racing. Han kørte på sin Yamaha TZ 350. Kaj 
endte som samlet nr. 5 i den store klasse og har en samlet 
5. plads om kampen om danmarksmesterskabet. Kaj er 
en rutineret herre. Kaj har været Nordisk mester, dansk 
mester og har kørt i Europa mod verdenseliten.
Se på billedet: Foran på kåben er der et SMCC-mærke. Kaj er æresmedlem i SMCC 
og det blev han på en generalforsamling vist i 1975 på Lyngtofte Kro. Det kan i 
øvrigt opsnuses i klubbens gamle protokol, der for tiden findes hos Steen.
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AF "MALABAR"

Da det åbenbart er en stor attraktion at 
deltage på disse ture – det var faktisk 
10. gang at turen blev kørt – 
så var det det åbenbart bare om at få sig 
tilmeldt i en fart. Billetsalget startede 
mandag morgen kl. 10:00, og få timer 
senere var der udsolgt. Og så var der et 
maximum på 100 motorcykler.
Mødested: kl. 10:00 på den offentlige 
parkeringsplads, Slotsgade 28, Gråsten 
– med fuld tank og madpakke.
Thorkild – Farmer – Madsen og under-
tegnede ankom kl. 9:45 og allerede der -  
emmede det med mc´ er i alle kategor-
ier. Og vejret var pragtfuldt. Regntøjet 
kunne hele dagen blive i tasken.
Første stop Gråsten Slotskirke.
Her fik alle et grundigt kursus i at sætte 
af, og hvis vi ikke ville følge disse regler, 
så kunne man lige så godt ”fise” af  med 
det samme, for kursuslederen ønskede 
ikke, at turen skulle ødelægges af, at 
enkelte ikke forstod budskabet.
Efter et fantastisk foredrag om Gråsten 
Slotskirke, gik turen til Balle Herregård. 
Her blev vi vist rundt og fik fortalt 
rigtig meget om herregårdens historie. 
Klik evt. her: https://www.danske-
herregaarde.dk/nutid/ballegaard
Derefter gik turen til Kliplev kirke. Det 
var fantastisk at se 96 mc´er køre i god 
orden ad alle de små veje. Virkeligt godt 
tilrettelagt. Nå – igen blev der fortalt 
rigtig meget om Kliplev Kirke, og selv 
om kirken var under renovation, fik vi 
et rigtig godt indblik i historien. Blandt 

Museum Sønderjylland havde inviteret til 
Kulturhistorisk Motorcykeltur d. 3/6-23.

Oplevelser og afholdte arrangementer

andet fik vi set alle krypterne, hvor de 
forskellige adelsslægter ligger begravet. 
Efter rundvisningen blev vores mad-
pakker indtaget på plænen foran kirken.
Så gik turen til Løgumkloster Slot. For 
mig en stor overraskelse, at det havde 
været et slot, så kirken var en slotskirke. 
Igen fik vi et godt foredrag om slottet 
og kirken, inden turen gik til sidste stop 

– Gram Slot.
Her blev der fortalt en masse gode 
historier om slægterne der havde boet 

Fortsætter på side 8

 Gråsten Slot. 
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på slottet og til sidst blev hele turen af-
sluttet med et lækkert kaffebord – ude i 
det fri. Da det var 10. gang, at Museum 
Sønderjylland afholdt disse ture, blev 
der serveret champagne til alle. Fantas-
tisk tur, for dem der holder af  historie 
samtidig med, at turen blev kombineret 
med mc kørsel. Jeg skal i alle fald med 
igen til næste år.

Hans ”Malabar” Jacobsen.

Fortsat fra side 7

Løgumkloster slotskirke

Balle Herregård. 

Grillaften d. 12. juli  
hos Owe 
Johannsen.
Tak til Jette og Owe.

Det var første gang i det nye hjem.  
Mage til pølser har vi aldrig set. 
Billederne side 4 med de nye motor-
cykler er taget her.
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Sankthans grill på vingården i Genner 
d. 21. juni.
Tak til Pia og Henrik.

De har godt nok afholdt  
det mange gange. Vi håber, 
at de vil blive ved.

Touring Camp d. 21. Juli.
Godt, at vi har medlemmerne fra Flagermusene. Ellers ville der kun være ganske få 
fra SMCC.

Måske skyldes det også, at mange troede, at campen var lukket.

Se billedet øverst side 19.

Åbæk d. 2. August.
Ja, dette arrangement blev aflyst på grund af  dårligt vejr.
Line fik solgt alle pølserne, så vi ikke stod med dem. Tak Line.
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Læserbreve:
Med reference til forsiden har jeg valgt at sætte mig selv på. Jeg er blevet 75 år gam-
mel, har nu bl.a. været redaktør af  dette blad i over 20 år. Nu vil jeg på forsiden, lige 
som vi satte Steen på i Kubikken af  maj 2021 til hans 75-års fødselsdag. Lidt helte 
er vi jo da. Frontkæmpere og slidere har vi brug for. Ellers dør det hele. Den slags 
har der i øvrigt været mange af  i SMCC igennem de sidste 55 år. Vi skal ikke sætte 
”Vort lys under en skæppe”. Det skal SMCC som klub heller ikke:
Dette udtryk med skæppen har ændret sig en smule med tiden, men det betyder:
• Du skal ikke være beskeden eller holde dig tilbage
• Du skal tro på dig selv og ikke lade dig begrænse
I SMCC skal vi jo blive kloge: Udtrykket har bibelske rødder. Helt konkret stam-
mer den fra Jesus’ Bjergprædiken i Matthæusevangeliet kap. 5, vers 15, hvor der står 
følgende: ”Man tænder heller ikke et lys, og sætter det under en skæppe, men i en 
stage, så det lyser for alle i huset.”
Sådan skal det være for SMCC. Det giver også lysten, og så visner vi ikke.
Hilsen Poul

Knud Oluf tillod sig at  
blive 70 år d. 2/8:
Til lykke med denne dag. Knud Oluf   
havde på hjemmesiden inviteret hele  
SMCC til fødselsdag.

Tak for den flotte dag. Der var gode folk  
til at hjælpe.

Christian Skovmand holdt d. 16. august grillparty 
på gården i Sebbelevmark ved Augustenborg.
Christian startede sin grill op, så vi kunne grillet vore medbragte kullinariske varer. 
En snes medlemmer var mødt op til en hyggelig aften, hvor der blev snakket mange 
kloge ord. Vejret viste sig fra sin bedste side. Se billedet side 20.

Hilsen Helge Lieberg.

Sort Sol d. 24. september.
Ja, der var ikke mange stære. Var der 20. Vi måtte trøste os med Schnitzler  
hos Annelis Rasch i Neukirchen. Der var fast pris med 16,9 Euro for denne ret  
med pommes og braskartofler alt efter behag. Vi kunne spise det, som vi ville. 
Champignonsovsen var nu også god.Se billedet side 19.
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Normandiet med 5 mand fra d. 16. til  
d. 23. september. 
AF POUL
  
Vi endte med at blive Hans og jeg, som 
arrangører samt Thorkild, Teddy og 
Ejnar.

Turen skulle netop underbygge SMCC’s mål-
sætning om, at arrangementerne er for alment 
interesserede mennesker, og at man skal blive 
klogere af  at deltage. Sådan blev det også.
Temaet startede egentlig med TV-
udsendelser og drømme. Hvem har 
ikke set stjernekokken Rick Stein på TV 
frekventere utallige gode spisesteder 
over alt i verden og især fiskerestau-
ranter her. 

Vi talte om den franske atlanter-
havskyst med en smuttur fra Cherbourg 
til kanaløen Jersey. Meget blev ved 
drømmene, og vi endte op med områ-
det Normandiet og stedets gode sider. 
Jersey nåede vi ikke. 
Men ellers: Normandiet har omkring 
3,2 millioner indbyggere og dækker 
et areal på cirka 30.000 km². Caen er 
hovedby for departementet Calvados 
og hovedstad for den tidligere ad-

ministrative region Basse-Normandie, 
mens Rouen er hovedby i den samlede 
region Normandiet. Tager man bare 
departementet Calvados, så er der her 4 
arrondissementer, 25 kantoner og 538 
kommuner. For mig som elsker dygtigt 
produceret alkohol, var ordet Calva-
dos netop synonym med livskvalitet. 
Selvfølgelig var der et vigtigt besøg 
netop hos et Calvados spiritus brænderi. 
Calvados er æblebrændevin behandlet 
som cognac og dyrt, hvis det er f.eks. 25 
år gammelt. Men mindre kan gøre det. 
Dyrt er det alligevel. Nå, hvad hjertet 
er fuldt af, løber munden over med, så 
tilbage til udgangspunktet:
Men stadig var der jo udfordringen 
med den strikse franske lovgivning 
vedr. motorcykel beklædning, hvor der 
præcis beskrives kravene til godkendte 
hjelme, handsker, støvler og hvad ved 
jeg og at EU-normer skulle opfyldes 
og dokumenteres. Jeg er aldrig gået så 
meget op i det, og kører i træsko og 
almindelige læderhandsker. Om som-
meren tager jeg handskerne af, hvis 
det regner. Så er de da tørre når regnen 
holder op. Træskoene er åbne bag til, så 
vandet er nemt at hælde ud. Jeg havde 
forberedt mig på kontroverser med det 
franske politi. Vi så kun dette folkefærd 
to gange. Vor adstadige kørsel gav ikke 
anledning til nogen interesse fra deres 
side og de hilste igen, når man nikkede 
til dem. Min væsentlige beskyttelse var 
”cowboybukser”.
Ud over det basale var der også inter-
esse om verdens største militære opera-
tion nogen sinde, 

Fortsætter på side 12
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nemlig operation Overlord i Anden 
Verdenskrig langs Normandiets kyst. 
Operationen blev iværksat den 6. juni 
1944 (D-Day). Et luftbåret angreb på 
1.200 fly gik forud for et amfibieangreb, 
der involverede mere end 5.000 fartøjer. 
Næsten 160.000 tropper krydsede Den 
Engelske Kanal bare den 6. juni, og 
mere end to millioner allierede tropper 
var i Frankrig ved udgangen af  august 
(fik du det med: 2 millioner allierede 
tropper og amerikanerne betalte stort 
set for det hele. Tak for det kære USA). 
Europa blev her med til sidst befriet fra 
nazisternes terrorregimente.
Der var meget at se på. Tydelig var det 
også, at området i høj grad lever af  alle 
os turister, der smider store summer 
af  til området. Jeg mærkede lidt til det, 
for aldrig har jeg da været på MC-tur, 
der var så dyr pr. dag. Men vi levede nu 
også ret godt. Jeg har ikke fortrudt.

Men rent praktisk foregik det således:
I foråret planlagde Hans ”Malabar” og 
jeg arrangementet. I maj udgaven af  
Kubikken kom invitationen. I august-
udgaven yderligere invitation, men lige 
lidt hjalp det. Vi blev 8 personer. Da 
Hans skulle bestille hoteller havde 3 
meldt fra, og vi blev os 5 personer. Vi 
kørte i alt 3200 km og Teddy 3700 km.
Rent praktisk foregik det ved, at der 
var fælles mødested på Hotel Premiere 
Classe i Honfleur ved Seinens udløb i 
Atlanterhavet. Man kunne så på vej ned 
individuelt planlægge følge skaber samt 
ting at se på. Vores gruppe valgte melle-
movernatning på A&O ungdomshotel i 
Aachen efter 700 km fra Danmark. Det 
endte med, at det gjorde alle.

Teddy kørte hjemme fra en dag før, 
da han skulle se flere ting. På vej fra 
Aachen til Honfleur fulgtes vi så alle 5. 
Vi besøgte det for næsten alle ukendte 
V3 fra 2. verdenskrig, der skulle kunne 
beskyde London på en billigere måde 
end med V1 og V2. Systemet blev dog 
ødelagt inden, men prøv evt. at google 
på det. Meget overvældende den dag var 
kørslen over Seinen, hvor den løber ud 
i Atlanten. Synet af  broen ”Ponte du 
Normandie” i det fjerne og kørslen over 
i den store højde, var enestående. Hon-
fleur lå lige om hjørnet efter denne bro. 

Mandag d. 18. september om morge-
nen drog vi fra Honfeur langs kysten 
mod Bayeux. Der var mellemlanding i 
Caen, hvor vi besøgte Caen Memorial 
Museum om krigen. Det var ganske 
overvældende. Herefter besøgte vi Mul-
berry Harbour, der var en strand som 
omdannedes til havn på få øjeblikke og 
skibe lagde til med krigsmateriel. Dette 
var muligt efter en enorm allieret ind-
sats. Vi nåede Beyeux i god behold og 
indlogerede os på hotel Premiere Classe 
i Bayeux. Det var udmærket. Vi var her i 
3 overnatninger. På grund af  frygten for 
regn lavede vi lidt om i planen.
D. 19. september besøgte vi Utah Beach 
og så nogle af  de 20.000 landsætnings-



Kubikken- 13Normandiet

fartøjer, som USA producerede til 
opgaven. Under vejs videre gjorde vi 
holdt ved mindesmærket for de 800 
danske søfolk, der afmønstrede og 
gik i amerikansk krigstjeneste. Mange 
omkom. Videre til den lille by Sainte-
Mère-Église, der blev berømt på grund 
af, at faldskærmssoldaten John Marvin 
Steeles faldskærm blev hængende i by-
ens kirketårn, og han reddede livet ved 
at spille død. 

Thorkild og Hans fortsatte sydvest på 
til klosteret Mont Saint Michel. Om 
aftenen var vi efter anbefaling fra Teddy 
på Restaurant le Lion d'Or på Rue 
Saint-Jean i Bayeux. Den var nemlig 
general Eisenhowers favoritsted, meden 
han var her i 1944. Vi fik på gastrono-
misk vis mange små retter; men mætte 
til sidst alligevel og blanket en del af.
D. 20. startede vi med at tage ind midt 
i byen til det berømte Bayeux Tapet. 
Det er et halv meter højt og 70 meter 
langt vægtæppe broderet med uldgarn 
på hørlærred. Det illustrerer ”Slaget 
ved Hastings”, der betød afslutningen 
på vikingetiden og illustrerer norman-
neren Vilhelm Erobrerens erobring 
af  England, da han vandt over Harold 

Godwinson i oktober 1066. Det vigtige 
ligger i, at episoden resulterede i et 
normannisk herredømme over Eng-
land, som blev cementeret i løbet af  
få år. Vi husker vel alle fra barnsben 
Robin Hoods kamp mod normannerne. 
Den normanniske erobring var af  flere 
grunde en skelsættende begivenhed i 
Englands historie: Den fjernede den 
indfødte herskende samfundsklasse og 
erstattede den med et fransktalende 
monarki, aristokrati og kirkeligt hierarki. 
Den udløste en ændring i engelsk sprog 
og engelsk kultur. England knyttes tæt-
tere til det kontinentale Europa, mens 
den skandinaviske indflydelse svandt 
(Svend Tveskæg og Knud den Store). 
Erobringen fik ligeledes vigtige kon-
sekvenser for resten af  de Britiske Øer, 
fordi den dannede basis for norman-
nernes invasion i Wales og Irland. Også 
Skotland blev påvirket af  kontinentets 
livsform og kultur. 

Bemærk Halleys Komet øverst midt 
på. Den var dårligt varsel for Harald. 
Kometen kommer hvert 73. år og man 
kan derfor datere begivenheden ret 
nøje. Fra kilder kendes, at den nok har 
været kendt i 3000 år.
Det mest glædelige vedr. besøget ved 
tapetet var alle 

Fortsætter på side 14
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de skolebørn, der med øretelefonerne 
intenst lyttede til historierne. Det var 
tydeligt, at den interesse var kommet 
efter, at de har haft gode lærere i deres 
skoler. Det skal vi have meget mere af  
og i SMCC gør vi, hvad vi kan.
Efter dette besøg fortsatte vi ud til 
Bayeux Museet og videre ud til Omaha 
Beach og den amerikanske kirkegård 
med ”Garden of  The Missing”. Alle 
disse kors, og det var slet ikke ameri-
kanernes krig. De hjalp os. Hvert hvide 
kors er i marmor og rengøres med 
børste og spand individuelt en gang 
om året. Alt betales af  den dag i dag 
af  USA. I tilhørende ”Garden of  the 
Missing” var det påfaldende, at især 
maskinfolkene nede i krigsskibene ikke 
reddede livet og ikke blev fundne. De er 
nok brændt op. Folk, der starter en krig 
er nogle sataner. Det har været skræk-
keligt. Men der er for meget at fortælle. 
Prøv også at google her.

D. 21. september var den sidste hele dag 
i området. Vi besøgte den tyske kirkeg-
ård. Den er ikke så imponerende, for 
de tabte jo krigen, men mindst lige så 
tanke- og gruopvækkende. Nabostedet 
var Calvados destilleriet ”Vergers de 
Romilly”. Damen der var sandelig ikke 
fedtet med at give smagsprøver selv af  
det ældste og dyreste. Jeg syntes også, at 

Fortsat fra side 11
vi ikke var fedtede med at købe ind af  
varerne.

Vi endte dagen med besøg på Pointe-
du-Hoc. Stedet var svært bevæbnet af  
tyskerne og vigtigt at få ødelagt inden 
forbindelse med landgangen på Omaha 
Beach. Høje skrænter skulle forceres.
Vi afsluttede turen med en frokost i et 
lille privat museum.
Om aftenen var vi på vor favoritrestau-
rant med den gode løgsuppe, og så var 
det slut.
Om morgenen d. 22. gik den mod van-
drerhjemmet i Køln og d. 23. gik den 

fra Köln og hjem.
Hans måtte lide den tort at 
punktere; men de moderne 
hjælpemidler gjorde det til en 
nem sag.

Tak for turen alle. 
Poul
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Dansk Nimbus-elmotorcykel tættere  
på mål: Hundredvis af danskere har 
købt aktier.
Medlem Jørn Thrane har sendt følgende til 
Kubikken. Tak for det hr. vakse medlem.

Det klassiske danske motorcykelmærke, 
Nimbus ser ud til at genopstå. Over 700 
danskere har købt aktier i nystartet virk-
somhed. Den første køber kan forvente 
at få deres motorcykel i 2025.
Helt usædvanligt ser det ud til, at Dan-
mark får sin egen motorcykelfabrik, 
tilmed på folkeaktier.
Det legendariske motorcykelmærke, 
Nimbus, er på vej til at genopstå i en 
elektrisk udgave. Samtidig skal der 
sælges almindelige elcykler, der design-
mæssigt ligger tæt op at de klassiske 
Nimbus-motorcykler, der blev solgt 
frem mod 1959.
Vi er meget glade og ydmyge, siger 
Claus Støvlbæk Clausen, der for tredje 
gang er lykkedes med at sælge aktier i 
den virksomhed, han har stiftet: Nim-
bus Motorcycles.
Aktiesalget blev afsluttet i sidste uge, da 
omkring 700 danskere havde købt aktier 
for over fem millioner kroner, som var 
målet for kampagnen.
Claus Støvlbæk Clausen forventer, at 
den statslige Danmarks Eksport- og In-
vesteringsfond (EIFO), tidligere kendt 
som Vækstfonden, vil fordoble beløbet, 
og dermed er der kapital til at starte en 
produktion.
Det ligger i kortene, at når en virksom-
hed som vores selv rejser kapital, så kan 
EIFO matche det. Vi skal selvfølgelig 
gennemgås med en tættekam, men vi 
forventer, at vi kommer igennem nåleø-

jet, siger Claus Støvlbæk Clausen. Pro-
totype klar i december. Motorcyklen og 
elcyklen er allerede designet og rummer 
tydelige designdetaljer fra den originale 
Nimbus Model C, der blev produceret i 
Danmark fra 1934.
En prototype af  elcyklen, der skal 
sælges for 26-28.000 kroner, skal være 
klar i december, hvorefter salget kan 
begynde i foråret 2024.
Topmodellen, motorcyklen med en for-
ventet pris på op mod 200.000 kroner, 
præsenteres efter planen som en pro-
totype i foråret 2024, mens en salgsklar 
model skal være klar i foråret 2025.
Dermed skulle man tro, at det aller-
ede er på plads, hvor og hvordan 
køretøjerne skal produceres. Men det 
kan Claus Støvlbæk Clausen ”snart” 
fortælle om, lyder det. Han har tidligere 
understreget over for Avisen Danmark, 
at produkterne skal fremstilles i Dan-
mark.
Den var jo dansk dengang, og det skal 
den blive ved med at være. Anders 
Fisker, grundlæggeren af  Nimbus 
sagde, at det var folkets motorcykel, 
og det siger vi også. Den skal blive på 
danske hænder, har Claus Støvlbæk 
Clausen sagt.
Dog vil batterier og flere andre kom-
ponenter formentlig komme fra 
Fjernøsten eller andre steder i Europa.
Der blev bygget små 13.000 Nimbus-
motorcykler af  C-modellen, indtil 
produktionen stoppede. Flere tusinde 
af  dem kører stadig rundt omkring på 
kloden.
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Søndag d. 19. november kl. 13.00  
afholdes generalforsamling på 

Damms Gård, Gråstenvej 12, Felsted.
Dagsorden:
1. Valg af  dirigent.
2. Formandens beretning.
3. Kassererens beretning.
4. Webmasteren beretning.
5. Indkomne forslag. De skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før general-

forsamlingen. De sendes til Steen H. Eriksen.

Indledende kommentarer i forbindelse med valg til bestyrelsen m.fl.:
Vi er i den særlige situation, at fire af  fem medlemmer denne gang er på valg fordi:

• Den generalforsamlingsvalgte formand er afgået ved døden. Han ville være  
 på valg nu.

• At den generalforsamlingsvalgte kasserer springer midt i perioden.
• Den nuværende formand er fra suppleantstatus midt i perioden indtrådt i  
 bestyrelsen og samtidig ved konstituering valgt til formand. Han stopper  
 efter vedtægterne nu og skal genvælges til, hvor han stiller op. 

• Kasserer og formand tilsigtes ikke at have samme valgperioder, derfor  
 vælges kasserer her for 1 år.

• Vi starter så på en frisk de fleste steder. Alt naturligvis efter vedtægterne.

6. Valg af  bestyrelse. Alle er velkomne til at melde sig som kandidater:
• Formand skal vælges af  generalforsamlingen: 
• Kasserer skal vælges af  generalforsamlingen. Han vælges denne gang kun  
 for et år.

Øvrige bestyrelse:
• Genopstiller: Steen H. Eriksen og Jørn Maron.
• Genopstiller ikke: Kasserer Bjarne Beck og Allan C. Michelsen.

Øvrige valg:
• To suppleanter skal vælges. Iris Niemeyer genopstiller og en ekstra skal  
 findes.

• To revisorer skal vælges. De nuværende er Werner Boyum Johansen og  
 Hans-Werner Wolff.

7. Eventuelt.
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Januar 2024

November 2023
Julefrokost
Lørdag d. 11. nov. kl 17.00 på Damms 
Gård, Gråstenvej 12, Felsted.
Maden bestilles udefra, og skal betales 
ved bestilling. I bedes give tilmelding 
på tlf. 41416177. Mobilepay kr. 150,00 
til samme nr. samtidigt Eller klubbens 
konto. Vi skal være ude kl. 22.00.
Husk gave til pakkeleg, ca. kr. 25,00.

Julestue:
Søndag d. 26. nov. kl. 14.00 hos Karina og 
Bent på Sønderborgvej 190, Svejrup.
Tilmelding senest mandag d. 20. nov. på 
tlf. 60946465.

Nytårskaffe:
Onsdag d. 10. januar kl. 19.00 hos Helle 
Sprenger og Jørn Maron på Bækvej 1 
i Sjellerup. Pris kr. 35,00 pr. person.  
Tilmelding senest 3 dage før på tlf. 
51935262.

Gule ærter på Kværs Kro:
Søndag d. 28.  januar kl. 13.00 på Kværs 
kro. SMS Tilmelding til Helge Lieberg 
på tlf. 41416177 senest 21. januar.  Ved 
tilmelding oplyses, om man ønsker 
ærter eller snitzel.
Har talt med kroen. De garanterer med 
99 % sikkerhed, at der stadig er åbent til 
den tid.

Tøndeslagnimg hos Kajs MC.
Søndag d. 11. februar kl. 14.00.

Klubaften:
Onsdag d. 14. februar kl. 19.00 i ‘Ketting 
klubhus’ på landevejen 1a i Ketting. 

Tilmelding senest om mandagen til 
Helge Lieberg pr. SMS på tlf. 41416177.
Pris for kaffe og fortæring kr. 25,00.

Firmabesøg. Biogasanlægget i  
Kliplev.
Onsdag d. 6. marts kl. 19.00. Max 25 per-
soner. Så først til mølle. Tilmelding til 
Helge på SMS på tlf. 41416177 Se mere 
foran i bladet.

Turene fra Åbenrå Strand:
Første onsdag efter vintertid, starter 
turene fra stranden i Åbenrå.

Til Esbjerg skærtorsdag:
Skærtorsdag d. 28. marts. Esbjerg, tur til 
torvet. Nærmere oplysning om samkør-
sel i februar Kubikken.

Tønderarrangementet påsklørdag:
Påskelørdag d. 31. marts i Tønder. Det er på 
Skibroen. Der er ikke planlagt fælleskør-
sel, men kom midt på formiddagen. 
Find selv følgesvende.

MOGO i Husum:
Første påskedag d. 1. april. Der er ikke 
aftalt nogen form for fælleskørsel. 
Men prøv at komme ved rulletrappen i 
Kruså kl. 10.00.

Klubbens store forårsarrangement
Sidste weekend i april.: Se side 5.

Kristihimmefartsturen i maj:
Se nærmere foran i bladet. Det er d. 
torsdag d. 9. maj til søndag d. 12. maj.

Februar 2024

Marts 2024

April 2024

Maj 2024
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Om andre arrangementer 
Nogle af  andres arrangementer (man skal selv holde nærmere øje med tider, steder og 
corona).

OBS:
Hvis det øser ned aflyses turene.  
Se hjemmesiden eller kontakt  
arrangøren, hvis du er i tvivl.

For flere arrangementer er der yder-
ligere information inde i bladet:

Praktiske oplysninger:
Hvor der er krav om tilmelding:
Hvis andet ikke er anført så hos Helge 
Lieberg: Se side 2. Indtalte beskeder 
gælder ikke. Det er for usikkert.
Hvor ikke andet er anført gælder, at 
sidste tidspunkt for tilmelding er tre 
dage før.

Hvis medlemmer holder et eller andet 
med f.eks. fortæring:
20 kr. pr. person for f.eks. kaffe og 
ostemad. Hvis ekstraordinært flot med 
cognac så er højst 40 kr.

Nærmere forklaringer til 
mødesteder.
• Bolderslev Rasteplads ligger på 

Hellevad-Bovvejen umiddelbart syd 
for Kohbergs Brødfabrik på den 
østlige side. Pladsen er anvist ved 
skiltning.

• Stranden i Åbenrå er altid parke-
ringspladsen ved Gammel Flens-
borgvej og ikke under sejlet.

• Rulletrappen er Tysklands første 
parkeringsplads ved kørsel over 
grænsen fra Kruså.

Om perioden for kørsel fra Åbenrå 
strand om onsdagene kl. 19: Vi beg-
ynder første onsdag efter indførelse af  
sommertid og der sluttes onsdagen før 
indførelse af  vintertid.
Start næste år er så d. 29. marts.

Kørsel fra Åbenrå strand kl. 19 på 
onsdage: Husk de ugentlige onsdag-
skøreture fra parkeringspladsen over 
for stranden i Åbenrå.
Turene starter igen første onsdag efter 
vintertid.
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Touring Camp I sommerferien.

Sort Sol med efterfølgende schnitzler hos 
Annelis Rasch i Neukirchen.
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Grillaften hos Chr. Skovmand.

Køb af  klubtrøjer og Cap’s. 
 
Allan er kontaktperson - se kontaktoplysninger side 2.
T-shirts og sweatshirts arbejdes der på at kunne skaffes til en favorabel pris.

Om at handle lokalt  
Husk at støtte vore lokale forhandler. .

Kajs MC er medlemmer af  SMCC. Støt forretningen.


